建设部关于印发《超限高层建筑工程抗震设防专项审查技术

要点》的通知(2006) PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_318676.htm 建设部关于印发《

超限高层建筑工程抗震设防专项审查技术要点》的通知（建

质[2006]220号）各省、自治区建设厅，直辖市建委（规划委

），新疆生产建设兵团建设局： 现将修订的《超限高层建筑

工程抗震设防专项审查技术要点》印发给你们，请严格按要

求开展抗震设防专项审查工作。2003年3月印发的《超限高层

建筑工程抗震设防专项审查技术要点》（建质[2003]46号）同

时废止。 各地在审查工作中发现的有关技术问题，请告全国

超限高层建筑工程抗震设防审查专家委员会办公室，联系电

话：010-64517448，联系人：戴国莹。中华人民共和国建设部

二○○六年九月五日 超限高层建筑工程抗震设防专项审查技

术要点第一章 总则 第一条 为做好全国及各省、自治区、直辖

市超限高层建筑工程抗震设防专家委员会的专项审查工作，

根据《超限高层建筑工程抗震设防管理规定》（建设部令

第111号），制定本技术要点。 第二条 下列高层建筑工程属

于超限高层建筑工程： （一）房屋高度超过规定，包括超过

《建筑抗震设计规范》（以下简称《抗震规范》）第6章现浇

钢筋混凝土结构和第8章钢结构适用的最大高度、超过《高层

建筑混凝土结构工程技术规程》（以下简称《高层混凝土结

构规程》）第7章中有较多短肢墙的剪力墙结构、第10章错层

结构和第11章混合结构最大适用高度的高层建筑工程。 （二

）房屋高度不超过规定，但建筑结构布置属于《抗震规范》

、《高层混凝土结构规程》规定的特别不规则的高层建筑工

程。 （三）高度大于28m且屋盖结构超出《网架结构设计与

施工规程》和《网壳结构技术规程》规定的常用形式的大型

公共建筑工程（暂不含膜结构）。 超限高层建筑工程的主要

范围参见附录一。 第三条 在本技术要点第二条规定的超限高

层建筑工程中，属于下列情况的，建议委托全国超限高层建

筑工程抗震设防审查专家委员会进行抗震设防专项审查： （

一）超过《高层混凝土结构规程》B级高度的混凝土结构和

第11章最大适用高度的混合结构的高层建筑工程； （二）高

度超过规定的错层结构，塔体显著不同或跨度大于24m的连

体结构，同时具有带转换层、带加强层、错层、连体四种类

型中两种以上的复杂结构，高度超过《高层混凝土结构规程

》A级且转换层位置超过规定层数以及高度超过A级且水平和

竖向均特别不规则的高层建筑工程； （三）超过《抗震规范

》第8章适用范围的钢结构高层建筑工程； （四）按本技术

要点第八条要求，需要进行模型试验的高层建筑工程； （五

）省、自治区、直辖市建设行政主管部门认为需要委托全国

专家委员会审查的其他超限高层建筑工程，包括各种特殊结

构类型的高层建筑工程。 第四条 对于本技术要点第二条（三

）款规定的高层建筑工程的专项审查，除参照本技术要点第

二、三、六章外，应按本技术要点第五章试行。第二章 申报

材料的基本内容 第五条 建设单位申报抗震设防专项审查时，

应提供以下资料： （一）超限高层建筑工程抗震设防专项审

查申报表（申报表项目见附录二，至少5份）； （二）建筑

结构工程超限设计的可行性论证报告（至少5份）； （三）

建设项目的岩土工程勘察报告； （四）结构工程初步设计计

算书（主要结果，至少5份）； （五）初步设计文件（建筑

和结构工程部分，至少5份）； （六）当参考使用国外有关

抗震设计标准、工程实例和震害资料及计算机程序时，应提

供相应的说明； 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com